MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 2/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo de vagas para Ingresso como Portador de Diploma, Transferências Externa e Interna em Cursos Superiores de
Graduação do Instituto Federal de Brasília - Campus Gama para o primeiro Semestre do ano letivo de 2025 – Seleção 2025/1

RESULTADO  FINAL

A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n.° 724, de 31 de julho de 2023, publicada no
Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública o resultado FINAL, após
período de recursos, das inscrições analisadas pelas coordenações de curso referentes ao Edital 2/2025, conforme segue:

NOME COMPLETO
CURSO

REQUERIDO
MODALIDADE

RESULTADO
FINAL

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 Yannkow Arshlley Rodrigues
Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma

INDEFERIDO
RECURSO

INDEFERIDO

Maria de Fátima Iolete
Gomes de Carvalho

Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma

DEFERIDO

CLASSIFICADO/A
DENTRO DO
NÚMERO DE

VAGAS

Laura Silva do Nascimento
Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma

DEFERIDO

CLASSIFICADO/A
DENTRO DO
NÚMERO DE

VAGAS

Antonia da Cruz Ferreira e
Silva

Bacharelado em
Administração

Portador de
Diploma

INDEFERIDO
NÃO HOUVE

RECURSO

Gabriele Penke
Superior em

Tecnologia de
Alimentos

Transferência
Externa

DEFERIDO

CLASSIFICADO/A
DENTRO DO
NÚMERO DE

VAGAS

Letícia Lacerda Moreira
Licenciatura em

Química
Transferência

Externa
INDEFERIDO

NÃO HOUVE
RECURSO

Os ofícios dos coordenadores de curso com a análise das solicitações e dos recursos impetrados, com as devidas justificativas, podem ser
acessados pelos seguintes links:

(1) Portador de Diploma;

(2) Transferência Externa.

Assinado Eletronicamente

https://drive.google.com/drive/folders/1D3ff1CAgD0LuHzDRXpNIVHQVc-p4krz_?hl=pt-BR
https://drive.google.com/drive/folders/1kIrEErzUAQGtvXY_73EqbOx0m8gEPOah?hl=pt-BR

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE
Diretora-Geral - Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 24/02/2025 08:50:52.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 19/02/2025. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

599893
a077ce0054

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

None

	Documento assinado eletronicamente por: